
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 - Syrovice, rekonstrukce místní komunikace - lokalita Pastvisko 

 

Šatavsko, svazek obcí, se sídlem Bratčice čp. 36, 664 67 Syrovice, IČ: 68730756, jakožto veřejný 

zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 5. 3. 2018 emailovou žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel k uvedené žádosti poskytuje v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ), níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

1. Dotaz dodavatele: 

Ve stavebním objektu 101 je uvažováno s odvozem sutě (pol. 979082213) pouze do 1km a není zde 

položka pro poplatek za skládku tohoto odpadu. Chápeme správně, že se tato suť odveze a složí 

někde na pozemku obce bez poplatku? 

Odpověď zadavatele:   

Položka č. 979082213 ze SO 101 vykazuje Vodorovnou dopravu suti se složením a hrubým urovnáním 

na vzdálenost do 1 km s výměrou 2.659,130 tun. Jedná se o bouraný a demontovaný materiál 

vykázaný v položkách č. 113106121, 113107123, 113107171, 113107183 a 113202111 SO 101. 

Bouraný a demontovaný materiál bude odvezen a uložen na skládku zvolenou uchazečem. Text 

položky č. 979082213 byl ve VV změněn na „Vodorovná doprava sutiny s uložením na skládku vč. 

poplatku za skládku“. 

 

2. Dotaz dodavatele: 

Ve stavebním objektu 101 je v položkách 564851111 a 564861111 štěrkodrť tloušťky 150 a 250 mm. 

Ve vzorovém řezu je zakreslena tl. vrstvy štěrkodrtě ve vozovce 200 mm a v technické zprávě se píše, 

že ve vozovce má mít 200 mm a na vjezdech 250 mm. Co je správně? Pokud projekt, tak žádáme o 

opravu výkazu výměr. 

Odpověď zadavatele: 

Tloušťky stěrkodrtě budou: 150 mm pod chodníky, 200 mm pod vozovky a 250 mm pod vjezdy. Dle 

toho je upraven VV. 

 

3. Dotaz dodavatele: 

Ve stavením objektu 201 je v rozpočtu uvažováno s odvozem výkopku 20 km (pol.162701105 a 

162701109), přitom v objektu 101 bylo jen 5km. Může uchazeč ocenit odvoz takovou cenou, která 

bude odpovídat vzdálenosti skládky, kterou zajistí, bez ohledu na uvedené km v názvu položky? 

Odpověď zadavatele: 

Objednatel neurčuje skládku pro uložení výkopku, sypaniny a suti, její volba je na straně uchazeče. Ve 

VV byly odstraněny údaje o vzdálenostech odvozů. Uchazeči ocení odvozy za takovou cenu, která 

bude odpovídat vzdálenosti skládky, kterou si zajistí. 

 

4. Dotaz dodavatele: 

V projektové dokumentaci chybí výkresy či technická zpráva ke stavebnímu objektu 201. Jen 

upozorňujeme, že uchazeč může pouze ocenit výkaz výměr bez jakékoliv kontroly případných rozporů 

s projektem. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči vyplnili příslušnou část VV. Potenciální budoucí riziko spočívající v 

možném nesouladu předpokládaného množství prací (dotčených položek a jejich množství) nese 



zadavatel. Pro vyloučení všech pochybností uvádíme, že dle čl. V, odst. 3 Smlouvy o dílo „Skutečná 

cena díla (dále jen „cena díla“) je pro účely platby dána měřením skutečného množství provedených 

prací a poskytnutých dodávek či služeb, na základě jednotkových cen uvedených v položkovém 

rozpočtu díla“. V případě potřeby provedení změny díla nutné k jeho dokončení pak bude 

postupováno dle čl. V., odst. 4 - Oceňování změn díla (variací). 

 

5. Dotaz dodavatele: 

Ve stavebních objektech 202 a 203 je v technické zprávě uvedeno, že zárubní zdi mají být monolitické 

z pohledového betonu C30/37. Ve výkazu výměr je ale uvažováno se zídkou z prefabrikovaných 

betonových svahovek. Výkresy k těmto objektům chybí. Co tedy platí? 

Odpověď zadavatele: 

Platí VV, zárubní zdi budou provedeny z betonových svahovek. 

 

Dodatečné vysvětlení zadávací dokumentace se považuje za doručené okamžikem jeho odeslání ve 

formě datové zprávy prostřednictvím elektronického nástroje do uživatelských účtů uchazečů, kteří 

se v elektronickém nástroji zaregistrovali a zveřejněním na profilu zadavatele. 


